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Przedmiot wynalazku dotyczy prostej,
taniej i łatwo wykonalnej oprawki do świe¬
czek względnie ozdób choinkowych w po¬
staci sprężyny śrubowej, której koniec wol¬
ny służy do umocowania lichtairzyka
względnie ozdoby lub też jest zwinięty w
tuleję do osadzenia świeczki. Oprawkę tę
można umocować np. na gałązce choinki
lub innym ramieniu przez wciśnięcie tej ga¬
łązki między dwa zwoje sprężyny śrubo¬
wej.

Wynalaizek obejmuje pionaidrbo urządze¬
nie, służące dio wyrobu wymienionych opra¬
wek, które składa się zasadniczo z wałka,
osadzonego obrotowo w podstawce; wolny
koniec waiłka posialdia kształt stożka i przy¬
legającą do niego część o kształcie cylin¬

dra, a stanowi wymienny rdzeń do nawija¬
nia zwojów, przy czym na części cylin¬
drycznej jego osadzona jest tuleja prze¬
suwna w kierunku osi i pirzytwięrdzalna w
każdej postawie, a służąca jako trzymak.

Na rysunku przedstawiono kilfea przy¬
kładów wykonania oprawek według wyna¬
lazku oiraz przykład wykonania urządze¬
nia do wyrobu tych oprawek. Oprawkę sta¬
nowi sprężyna śrubowa 1, posiadająca dwa
lub kilka zwojów, najlepiej cztery zwoje.
Jeden z wolnych końców l1 tej sprężyny 1
jest wygięty tak, iż albo zajmuje postawę
pionową (fig. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) albo równo¬
ległą (fig. 3 i 8) w stosunku do osi spręży¬
ny śrubowej 1. Koniec V wygięty pionowo
w stosunku do osi sprężyny może być zwró-



eony promieniowo na zewnątrz (fig. 1, 2, 4
i 5 i po lewej stronie fig. 5 oraz fig. 6) lub
promieniowo ku wewnątrz sprężyny (fig. 5
według linii złożonej z kresek i kropek oraz
fig. 7). W każdym razie koniec V służy do
osadzenia ma nim lichtarzyka 2 (fig. 2 i 3)
ldb też jest zwinięty śrubowo w postaci cy¬
lindra,, a najlepiej w postacli stożka 2'
i wówczas stanowi lichtarzyk (fig. 4, 5, 6,
7, 8). Zamiast lichtarzyka 2 można, oczy¬
wiście, osadzić na końcu V sprężyny śru¬
bowej / każdy ilnny przedimiiot choinkowy,
np. ozdobę 3 (fig. 6) lub zespół takiej ozdo¬
by z lichitarzykiem 2, jak to zaznaczono na
fig. 6 linią złożoną z 'kresek i kropek,

Lichtarzyk 2' w wykonaniu według fig.
5, jak to az,naczono linią z kresek i kropek,
lub w wykonaniu według fig. 7, lub też
osobny lichtarzyk 2 jest umieszczony współ¬
osiowo ze sprężyną śrubową tak, iż w tym
przypadku sprężyna 1 tworzy podstawkę,
za pomocą której można lichtarzyk także
ustawić na dowolnym miejiscu.

W wykonaniu według fig. 8 wolny ko¬
niec I' części sprężyny 1, wygięty począt¬
kowo równolegle do jej osi, jest następnie
wygięty ponownie, lecz w stosunku do osi
sprężyny pionowo w górę i jest zwinięty to
tuleję 2', której oś zajmuje postawę piono¬
wą do osi sprężyny. W tym wykonaniu
sprężyna śrubowa 1 służy do zawieszenia
lichtarzyka mp. na gwoździu lub haku 4
wbitym w ścianę. Zamiast tulei 2', otrzy¬
manej przez śrubowe zwinięcie końca 1\
można też na tym końcu osadzić osobny
lichtarzyk 2.

Opisane oprawki umocowuje się np. na
gałęzi choinki ltub na innym ramieniu w ten
sposób, że odgina się cokolwiek od siebie
dwa sąsiednie zwoje sprężyny śrubowej 1
i w szczelinę 5, powstałą między zwojami,
wciska się gałąź 6 (fig. 2 i 3). Dzięki swej
sprężystości przyciskają się zwoje spręży¬
ny śrubowej 1 do gałęzi 6 tak, iż oprawka
mocno trzyma się gałęzi.

Na fig. 9 i 10 przedstawiono urządzenie

do wyrobu wymienionych oprawek, przy
czym fig. 9 wskazuje widok boczny a fig. 10
widofc czołowy tego urządzenia. Składa się
ono z podstawki 7 oraz z poziomego wałka
8, osadzonego obrotowo w tej podstawce,
a dźwigającego końcówkę do zwijania dru¬
tu, posiadającą na wolnym końcu stożek 9
a za nim cylindryczną część 10, przy czym
końcówka ta jest połączona z wałkiem 8
w celu wymiany za pomocą zaopatrzonego
w gwint czopa 11, tak iż można ją dowolnie
odłączać. Napęd wałka 8 składa się z kół¬
ka zębatego 13, obracanego korbą ręczną
12, którego oś 14 osadzona jest obrotowo
w podstawce 7, oraz z zazębiającego się
z nim kółka 15, umocowanego obrotowo
na podstawce 7, które znów zazębia się
z kółkiem zębatym 18, osadzonym na koń¬
cu wałka 8, wystającym z tyłu podstawki.
Przy obrocie korby 12 w kierunku strzałki
a wałek 8, a z nim końcówka do zwijania
kręci się w kierunku strzałki b (fig. 10). Na
cylindrycznej części 10 tej końcówki zwija
się drut w sprężynę śrubową 1. Tuleja 16,
osadzona na części 10 przesuwnie i nastaw¬
nie służy przy zwijaniu sprężyny śrdbowej
1 do ograniczenia jej długości względnie
ilości jej zwojów. Im bliżej przesunie się
tuleję 16 ku podstawce, tym więcej zwo¬
jów pomieści się na części 10. Czołowa

część 16% tulei 16 posiada powierzchnię śru¬
bową i jest zaopatrzona w wycięcie 17
współosiowe z osią tulei 16, a służące do
umieszczenia w nim i przytrzymania jed¬
nego końca drutu, zwijanego w sprężynę
śrubową 1. Przed rozpoczęciem zwijania
sprężyny wkłada się we wrąb 17, mający
kształt żłobka, koniec V diruitu, jak to ozna¬
czono linią złożoną z kresek i kropek na
fig. 10. Przez nasitępne obracanie wałka 8
za pomocą korby 12 w kierunku strzałki b
obwija się (fig. 11) dookoła części 10 drut
i w ten sposób powstaje sprężyna śrubowa
1, jak to widać na fig. 12, po jej zdjęciu
z części 10. Stożkowa część 9 końcówki,
służąca do zwijania końca V sprężyny 1 w
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tuleję 2", jest zaopatrzona po stronie czo¬
łowej w rowek 9', przebiegający w poprzek
średnicy, przy czym głębokość rowka odpo¬
wiada średnicy zwijanego drutu. Rowek 9'
służy do odigięcia włożonego weń końca V
sprężyny śrubowej jako też do przytrzyma¬
nia tego końca podczas zwijania. W celu
odgięcia końca V sprężyny 1 pionowo do
osi tej sprężyny i na zewnątrz wkłada się
koniec tein przy położeniu sprężyny, uwi¬
docznionym na fig. 3 (koniec jest równole¬
gły do osi sprężyny 1), dO rowka 9' i potem
końcówkę 9, przytrzymując sprężynę 1,
obraca się w kierunku strzałki o 90° tak, że
koniec V w stosunku do sprężyny 1, ozna¬
czonej linią z kropek i kresek, zajmie prze¬
pisanie położenie i otrzyma ukształtowanie,
przedstawione na fig. 14, tak iż oprawka /
przyjmuje postać według fig. 1, 2, 4, 5 i 6.
Jeżeli włożyć koniec V tak jak przedtem
w rowek 9' i obrócić końcówkę 9 przy przy¬
trzymanej sprężynie 1 o 90° w kierunku,
uwidocznionym strzałką na .fig. 15, to ko¬
niec /' zostaje odgięty ku wewnątrz i otrzy¬
muje się sprężynę śrubową /, przedstawio¬
ną na fig. 16, z której wygina się oprawkę
według fig. 5 (linia z 'kropek i kresek) i fig.
7. Jeżeli natomiaist włożyć koniec V w ten
sam sposób w rowek 9\ lecz talk, by oiś
sprężyny śrubowej (fig. 17) stała pionowo
względem osi końcówki 9, i obrócić tę koń¬
cówkę 9, przytrzymując sprężynę 1, q\ 90°
w lewo, to otrzymuje się sprężynę 1 według
fig. 18, z której wygina się oprawkę według
fig. 3 i 8.

Fig. 19 przedstawia przykład, jak za
pomocą stożka końcówki 9 można wytwo¬
rzyć z końca /' sprężyny 1 przez zwinięcie
lichtairzyk 2'; w tym celu wkłada się koniec
lf drutu, już odgięty i odpowiednio długi,
w rowdk 9' tak, że oś sprężyny / jest rów¬
noległa do osi końcówki 9 lub też pionowa
db niej, zależnie od tego, czy oś wytwarza¬
nej oprawki ma zajmować postawę równo¬
ległą hilb pionową w stosunku do sprężyny
śrubowej /. Jeżeli teraz obrócić końcówkę

9 w kierunku strzałki, przy czym sprężyny
1 nie przytrzymuje się, lecz tylko wolny ko¬
niec lx odgiętego końca 1\ to koniec ten
obwija się dookoła stożka końcówki 9 i w
ten sposób powstaje składający się z uzwo¬
jeń drutu lichtairzyk 2', który w tym przy¬
padku ze sprężyną 1 tworzy jedną całość
w wykonaniu według wynalazku, odpowia¬
dającym fig. 5, jak oznaczono liniami sta¬
łymi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Oprawka zaciskowa do świeczek
względnie ozdób dhoinkowych, wykonana
ze sprężyny śrubowej, której koniec posia¬
da kształt cylindryczny lub stożkowy i two¬
rzy lichtarzyik, względnie koniec ten jest
prosty i służy do umocowania lichtarzyka
lub ozdoby choinkowej, znamienna tym, że
wskazany koniec sprężyny jest odgięty na
obwodzie sprężyny równolegle lub piono¬
wo względem osi tej sprężyny.

2. Oprawka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że koniec sprężyny śrubowej, zwi¬
nięty w kształt cylindryczny lub stożkowy,
jest odlgięty w stosunku do osi tej sprężyny
na zewnątrz.

3. Urządzenie do wyrobu oprawek we¬
dług izaistrz. 1 i 2, znamienne tym, że posia¬
da wałek, osadzony obrotowo w podstaw¬
ce i zaopatrzony na wolnym końcu w sto¬
żek (9) i przylegającą dbń część (10)
o kształcie cylindra, a służący do zwijania
drutu w sprężynę śrubową, przy czym na
części cylindrycznej jest osadzona tuleja
(16) przesuwnie w kierunku osi i nastaw¬
na zależnie od ilości zwojów.

4. Urządzenie według zastrz, 3, zna¬
mienne tym, że koniec, posiadający część
stożkową i cylindryczną, jest naśirubowany
na czop (11) wałka (8).

5. Urządzenie według zastrz. 3 i 4, zna¬
mienne tym, że koniec do nawijania drutu
posiada w czołowej płaszczyźnie (91) żło¬
bek, przebiegający po średnicy, o giłęboko-
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ści, odpowiadającej grubości nawijanego
drutu.

6. Urządzenie według zastrz. 3—5, zna¬
mienne tym, że czołowa powierzchnia (16')
tulei (16) posiada kształt śrubowy i jest
zaopatrzona w żłobkowy wykrój (17),
współosiowy względem tulei (16) i służący

do umieszczenia i przytrzymania w nim
końca drutu podczas zwijania go w sprę¬
żynę śrubową.

Leopold Gótzl
Zastępca: inż. S. Głowacki
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